bi esse seu generari: hic p̄n declarat suū agere seu operari: et dividit i duo: qd primo declarat q̄tū ad oīes creaturas in generali: scđo q̄tū ad locis i specialib; Et vi. erat lux bonitatis. Prima in duo: qd primo declarat: positiū q̄tū ad producēndū actū: scđo q̄tū ad producēndū modū: ibi.

Quod factū ē. In prima parte ostendit p̄ actus producēndū ip̄us verbi se extendit ad omnē creaturā in generali: qd creature p̄ dicuntur a deo sicut artificiata per artificem: Sapie. vii. Omnis est em̄ artifex tū. cū deus sit

agens p̄ intellectū: qd autē producēt p̄ arte seu intellectū producētur p̄ conceptū artis seu intellectus: sicut dominus in re extra producēt a domo que est in anima. vii. meta. Verbum autem in diuinis idem est p̄ceptus intellectus diuinū: ut. s. dñs est ergo oīa p̄ ipm producta sunt: et hoc est quod dicit Johā. Oīa p̄ ipm producta sunt: et qd possit alius credere q̄ hoc signū oīa distribueret solū pro creaturis corporalibus: eo q̄ in principio fīm. vbi agit te p̄ma rerū producētiō enī fit mentio nisi de corporalibus creaturis ad excludendū addatur. Et sine ipso factū est nihil: qd etiam spirituales creature sunt a deo sicut ab efficiēte. Considerandū tū q̄ manicheus dixit nihil hic teneri affirmauerit p̄ hoc fīm intelligiū creature corporales: q̄ parū h̄nt de entitate: et p̄ter hoc significantē hoc non inimicū nihil: eo modo loquendū quo dicit p̄bs. vi. physico. Qd illud quod est modū nihil reputat. Sic igit expōnit manicheus. di. Et sine ipso factū nihil: i. sine abo facta est corporalīs creatura: qd dicit ipam cēfātā a principio malo. Posuit em̄ duo principia: vnu simpliciter bonū: aliud simpliciter malū: et ab isto dicit corpalem creaturam procedere: sed istud patet eē falsum: qd ens et bonū cōuertūt: et qd quātū habet corporalīs creatura de entitate tātuū de bonitate: et p̄ consequētā a principio bono procedit. H̄tiam patet ex ordine rex et connexione eāp: qd vniuersi corruptib; creaturas et incorruptib; videntur ad inuicem connecti et in vnu ordinari: et ideo procedendū est eas ab uno principio producēt vnu in finem reducēt: p̄ter quod p̄bs. vii. meta. ex concepcione vniuersi probat unitatem primi principij dicens: Entia nolunt male disponi: nectionē pluralitas principiū: vnu ergo princeps. pluribus etiam alijs modis erroz manichei possit impugnari: sed omittit p̄ter prolixitatē vitandā: diffusū h̄t tractari. ii. sententia. Alio autē dicerūt q̄r nihil intelligitur dyabolus quē dicit esse sine verbo factū. Sed hoc p̄esse falsum: qd dyabolus nō est natura malus: si enī malū esset integrū scipin destrueret: et id est natura ipsius bona qd: et ideo factū est a verbo a quo oīa bona procedunt: Et id exponendum est li nihil sicut expositū est. *f* Qd factū est. *g* Stenio q̄r verbum sit causa productiua rerū. Hic p̄nter ostendit p̄ quē modū sit cā earum. Ad cuius intellectum scientium q̄ fīm p̄bī. n. te aīa quatuor sunt gradus vite seu vniuentū vegetatiū: sensitū: motiū: fīm locū: et intellectū. Et inter istos gradū intellectū tenet summū locū: et ideo ea que sunt in aliquo fīm modū intelligibile sunt in eo fīm modū vitalē. Creature autē persistunt in verbo sicut in conceptu artis vel intellectus: et patet ex predictis: et p̄ consequētā sunt in eo q̄ modū vite intellective: quia intelligere verbi est suū esse: et si unū vivere: et hoc est qd dicit. *f* Quod factū est i ipsō vita erat: quia quod factū est in re extra p̄z erat in verbo p̄ ideā: q̄ idē est quod essentia diuina et vita. Et sic patet modū p̄ quē creature procedunt a verbo: videlicet sicut artificiata ab artifice v̄l ab arte: qd dicit boetius. in de soliatiōe. *g* Cū cūcta signo ducl ab exemplo pulcherrimū idē: mūndū mente gerens: similiq; imagine formās. Alio modo exponit locū in q̄tū creature p̄existunt